
      

     УКРАЇНА 

Любецька селищна рада 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Л ю б е ц ь к и й  о п о р н и й  з а к л а д   

з а г а л ь н о ї  с е р е д н ь о ї  о с в і т и  І - ІІІ  с т у п е н і в 

ім. 12-ї гвардійської стрілецької Пінської Червонопрапорної ордена Суворова дивізії 

Любецької селищної ради Ріпкинського району Чернігівської області 

 

Н А К А З 

 

31 серпня 2021 року         смт Любеч     № 43-г 

 

Про затвердження плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню)  

в Любецькому ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

 

Відповідно до абзацу дев’ятого частини першої статті 64 Закону України 

«Про освіту», згідно з пунктом 8 Положення про Міністерство освіти і науки 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 

2014 року № 630 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 

року № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» та з метою створення 

безпечного освітнього середовища  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню), що додається. 
 

2. Відповідальним виконавцям заходів забезпечити виконання затвердженого 

цим наказом плану заходів. 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 



Додаток до наказу  

від 31.08.2021 № 43-г 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

Любецького опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  

у 2021-2022 навчальному році 

№ Назва заходу Термін виконання Відповідальний 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження 

насильства та булінгу 

1. Підготовка наказу «Про 

запобігання булінгу (цькування) 

у закладі освіти» 

Кінець серпня Директор закладу 

Пилипенко Ю. Г. 

2. Підготовка наказу «Про порядок 

дій персоналу при зіткненні з 

випадками булінгу (цькування) в 

закладі освіти» 

До 10 вересня Директор закладу 

Пилипенко Ю. Г. 

3. Нарада з педпрацівниками  з 

питань профілактики булінгу 

(цькування) 

Вересень Заступник 

директора     

Богуш Н. М. 

4. Нарада  з технічним персоналом 

школи з питань профілактики 

булінгу (цькування) 

Вересень Директор закладу 

Пилипенко Ю. Г. 

5. Організація механізмів 

звернення та встановлення 

інформаційної скриньки для 

повідомлень про випадки булінгу 

(цькування) 

Вересень Класні керівники, 

практичний 

психолог, 

соціальний педагог 

6. Оновлення розділу про 

профілактику булінгу 

(цькування) і розміщення 

нормативних документів на сайті 

закладу освіти 

Вересень Заступник 

директора     

Богуш Н. М. 

7. Обговорення та прийняття 

правил поведінки в класах 

Вересень  Класні керівники, 

голови рад класів 

8. Оновлення тематичного стенду Упродовж року Соціальний педагог         

Гроссу Г. М. 

9. Підготовка методичних 

рекомендацій для педагогів  з 

розпізнавання ознак різних видів 

насильства щодо дітей 

Жовтень Заступник 

директора     

Богуш Н. М. 

10. Вивчення законодавчих 

документів, практик протидії 

цькуванню 

Постійно педколектив 

11. Інформаційна акція для 

старшокласників 
Грудень Заступник 

директора     



Богуш Н. М., рада 

старшокласників 

12. Виступ на загальношкільних 

батьківських зборах щодо 

профілактики булінгу 

(цькування) в учнівському 

колективі 

Лютий Директор закладу, 

практичний 

психолог 

13. Контроль стану попередження 

випадків  булінгу (цькування) 

Грудень, квітень Директор закладу 

Пилипенко Ю. Г. 

14. Співпраця з працівниками 

правоохоронних органів, служби 

у справах дітей з питань правової 

освіти та профілактики 

правопорушень 

Постійно Заступник 

директора     

Богуш Н. М. 

15. Підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників з 

питань формування соціальних 

компетентностей та навичок 

запобігання та протидії булінгу 

(цькуванню) 

Протягом року Директор закладу 

Пилипенко Ю. Г. 

Робота з учителями 

16. Проведення тренінгу 

для вчителів щодо запобігання 

булінгу (цькування) та заходів 

реагування. 

Жовтень Практичний 

психолог, 

соціальний педагог   

17. Проведення засідання творчої 

групи класних керівників на тему 

«Профілактика булінгу в 

учнівському середовищі»   

Січень Заступник 

директора     

Богуш Н. М. 

18. Співбесіди з класними 

керівниками 

за результатами спостережень 

класного колективу 

Грудень, квітень Заступник 

директора     

Богуш Н. М., 

практичний 

психолог, 

соціальний педагог   

19. Консультування класних 

керівників 

психологом, соціальним 

педагогом з 

проблемних ситуацій. 

 

Упродовж року Практичний 

психолог, 

соціальний педагог   

Робота зі здобувачами освіти 

20. Проведення ранкових зустрічей з 

метою формування навичок 

дружніх стосунків 

Упродовж року Класні керівники  

1-4 кл. 



21. Засідання членів шкільного 

самоврядування на 

тему «Не допускай насилля у 

своїй школі» 

Жовтень Педагог-

організатор  

Блоха О. А. 

22. Проведення годин спілкування 

на тему «Не допускай насилля 

над ближнім», «Безпека в 

Інтернеті», «Що робити, коли 

тебе ображають дорослі»; 

«Насильство в сім’ї та як його 

уникнути», «Віртуальний терор і 

кібербулінг». 

Упродовж року Класні керівники 

23. Проведення зустрічей з 

представниками Національної 

поліції 

Грудень Заступник 

директора     

Богуш Н. М., класні 

керівники 

24.  Тренінгове заняття для підлітків 

«Розвиток навичок 

поведінки у конфліктних 

ситуаціях» 

Листопад Практичний 

психолог 

Мещенинець Н. А. 

25. Перегляд  відео «Нік Вуйчич про 

булінг в школі», 

«Булінг в школі та як з ним 

боротися – 

говоримо з Уповноваженим 

Президента 

України» «Зупинись!!! Моя 

історія про булінг 

та кібербулінг». 

Упродовж року Класні керівники 

26. Учнівська конференція «Думки 

молоді на тему «Як подолати 

булінг» 

Березень Педагог-

організатор, 

практичний 

психолог 

27.  Діагностика мікроклімату, 

згуртованості класних колективів 

Упродовж року Практичний 

психолог 

Мещенинець Н. А. 

28. Визначення рівня тривоги та 

депресії здобувачів освіти. 

Упродовж року Практичний 

психолог 

Мещенинець Н. А. 

29. Спостереження під час 

навчального процесу, 

в позаурочний час 

Упродовж року Практичний 

психолог, 

соціальний педагог 

30. Консультаційна робота з  учнями Упродовж року Практичний 

психолог, 

соціальний педагог 

31. Профілактично-просвітницька, 

корекційно- 

Упродовж року Практичний 

психолог, 

соціальний педагог 



розвивальна робота з учасниками 

освітнього 

процесу 

32. Проведення заходів в рамках «16 

днів проти насилля» 
Листопад-грудень Заступник 

директора     

Богуш Н. М. 

33. Зустрічі з працівниками відділу 

ювенальної превенції 

Щомісяця  

Робота з батьками 

34. Поради батькам щодо зменшення 

ризиків булінгу та кібербулінгу 

для своєї дитини 

Січень Соціальний  

педагог  

Гроссу Г. М. 

35. Тематичні батьківські збори 

«Протидія 

цькуванню в учнівському 

колективі» 

Упродовж року Класні керівники 

36. Інформаційна робота через 

соціальні мережі 

Упродовж року Заступник 

директора,   

практичний 

психолог, 

соціальний педагог   

37. Консультаційна робота з  

батьками 

Упродовж року Практичний  

психолог, 

соціальний педагог   

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

38. Самооцінка закладу освіти за 

показниками безпеки, 

комфортності, інклюзивності 

2 рази на рік Адміністрація 

закладу, 

педколектив 

39. Анонімне анкетування учнів 5-11 

кл. про випадки булінгу 

(цькування) у школі 

Грудень Практичний 

психолог 

Мещенинець Н. А. 

40. Анкетування батьків про безпеку 

в закладі освіти 
Грудень Класні керівники 

41. Діагностика стосунків у закладі 

освіти. Анкетування учнів та 

учителів. 

Лютий Практичний  

психолог, 

соціальний педагог   

42. Аналіз інформації за 

протоколами комісії з розгляду 

випадків булінгу (цькування) в 

закладі освіти 

За потреби  

43. Підготовка звіту про виконання 

заходів про виконання плану 

заходів з запобігання та протидії 

булінгу 

Травень-червень  

 
 


